

Riksdagen har i annat sammanhang anmält sitt beslut i anledning av i propositionen nr 264 framställda förslag till lag om övervakning av konkurrensbegränsning inom näringslivet samt till lag angående ändrad lydelse av 20 § lagen den 28 maj 1937 (nr 249) om inskränkningar i rätten att utbekomma allmänna handlingar. Enligt bestämmelserna skall en särskild byrå inrättas inom kommerskollegium med uppgift att såsom ett centralt utrednings- och övervakningsorgan handhava huvuddelen av de med övervakningen av konkurrensbegränsning inom näringslivet sammanhängande frågorna. Mot den föreslagna personaluppsättningen inom byrån synes riksdagen icke något vara att erinra liksom ej heller i fråga om storleken av de för personalen beräknade löneförmånerna. Avlöningskostnaderna, vilka torde kunna rymmas inom ramen för ett belopp av 50 000 kronor, synas jämväl enligt riksdagens mening böra bestridas från den i avlöningsstaten för kommerskollegium uppförda anslagsposten till avlöningar till övrig icke-ordinarie personal. Riksdagen har därför beslutat medgiva, att ifrågakvarande anslagspost må överskridas med högst sistnämnda belopp. Riksdagen finner sig vidare böra medgiva, att uppkommande resekostnader för yrkesutövare eller annan person, som i samband med särskild undersökning kallas att inställa sig för att lämna upplysningar till byrån, må bestridas från den i kommerskollegii omkostnadsstat upptagna anslagsposten till reseersättningar.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen medgivit, att den i avlöningsstaten för kommerskollegium uppförda anslagsposten till avlöningar till övrig icke-ordinarie personal må för budgetåret 1946/47 överskridas med högst 50 000 kronor.

Stockholm den 29 juni 1946.

Med undersätlig vördnad.

Nr 446.

Godkänd av första kammaren den 29 juni 1946.

Godkänd av andra kammaren den 29 juni 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående beredskapsstat för försvarsväsendet för budgetåret 1946/47.

(Statsutskottets utlåtande nr 237.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under rubriken Beredskapsstat för försvarsväsendet, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 4 januari 1946, föreslagit riksdagen att godkänna upprättat, vid berörda statsrådsprotokoll fogat förslag till beredskapsstat för försvarsväsendet för budgetåret 1946/47.

I det av Kungl. Maj:t framlagda förslaget till beredskapsstat för försvarsväsendet för nästa budgetår hava i likhet med vad fallet varit för innevarande budgetår anslagen beräknats erforderliga för täckande av kostnader för försvarsberedskap under en tid av tre månader. I statförslaget har under fjärde huvudtiteln upptagits ett nytt anslag av 40 miljoner kronor för engångsutgifter. För det fall beredskapsåtgärder måste vidtagas, medgiver riksdagen, att medel i angiven omfattning beräknas för ändamålet. Även i övrigt har riksdagen ansett sig böra godtaga anslagen.

Departementschefen har uttalat, att grundlagens regler om utnyttjande av beredskapsfullmakten, då riksdagen ej är samlad, torde få analogivis tillämpas under tid, då riksdagen är samlad men ej sammanträder. Utan att ingå på frågan om grundlagens tolkning vill riksdagen framhålla, att riksdagen liksom departementschefen anser, att Kungl. Maj:t bör äga möjlighet att under den tid, innevarande års riksdag är samlad men icke sammanträder, sätta beredskapsstaten i kraft såsom förskottsstat. Riksdagen har därför beslutat lämna Kungl. Maj:t formligt bemyndigande att efter rådplägning med utrikesnämnden meddela beslut i förevarande hänseende.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen *dels* godkänt det såsom bihang till statsutskottets utlåtande nr 237 fogade förslaget till beredskapsstat för försvarsväsendet för budgetåret 1946/47, *dels ock* bemyndigat Kungl. Maj:t *att* under den tid, 1946 års riksdag är samlad men icke sammanträder, efter rådplägning med utrikesnämnden fastställa denna beredskapsstat eller viss del därav att lända till efter rättelse såsom förskottsstat *samt att* ställa å förskottsstaten uppförda anslag till vederbörande myndigheters förfogande.

Stockholm den 29 juni 1946.

Med undersätlig vördnad.

Nr 447.

Godkänd av första kammaren den 28 juni 1946.

Godkänd av andra kammaren den 28 juni 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till folkbokföringsförordning m. m. jämte i ämnet väckta motioner.

(Andra särskilda utskottets utlåtande nr 1.)

Till Konungen.

Genom en den 12 april 1946 dagtecknad, till andra särskilda utskottet hänvisad proposition, nr 255, har Eders Kungl. Maj:t under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogade förslag till